Laibach, am Charfreitag, den 1. April 1904.

† Anton Bonaventura
Fürstbischof.

24.

Indult glede skupne pobožnosti sv. križevega pota.

V nastopnem objavljamo reskript rimske kongregacije za odpustke in relikvije, s katerim se odobruje za ljubljansko škofijo način, po katerem se moli marsikje sv. križevi pot. Reskript slove:

Beatissime Pater.

Episcopus Labacensis, ad pedes S. V. provolutus, humiliter exponit quae sequuntur: Populus dioecesis Labacensis, praesertim tempore Quadragesimae, valde libenter in ecclesias confluit ad peragendum exercitium Viae Crucis, duce proprio pastore. In permultis paroeciis usu venit, ut solus aeditus, vel alius vir cum cruce et ministrantibus pueris cum cereis a statione ad stationem progrediatur, sacerdos vero ex ambone meditationes et orationes singulis stationibus accommodatas legat, quia secus vix audiretur et intelligeretur. Ne autem populus indulgentiis fraudetur, humiliter petit Orator, ut S. V. devotioni Viae Crucis, quae praedicto modo peragit, indulgentias consuetas concedere dignetur.

Pro qua gratia etc.

Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa X., in Audientia habita die 24. Februarii 1904 ab infra scripto Cardinali Praefecto S. C. Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositae, attentis peculiaribus circumstantiis a Reverendissimo Episcopo Labacensi enarratis, benigne permisit, ut in ecclesiis praefatae dioeceseos in exercitio S. Viae Crucis publice peragendo, Sacerdos non circumeat, sed e suggestu vel altari recitet consuetas preces, ceteris alternatim respondentibus, et tum christifideles, tum Sacerdos orationes recitans, in loco ubi manent pro qualibet Statione assurgent et genu flectant. Praesenti in perpetuum valituro. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae ex Secretaria eiusdem S. Congregationis die 24. Februarii 1904.

(L. S.)

Alois. Card. Triepi, Praef. m. p.

Pro Secretario

Jos. M. Cosselli, Substitutus.

25.

Popolni odpustki ob kanonični vizitaciji.

Ob začetku druge kanonične vizitacije so izprosili prevzvišeni gospod knezoškof od rimske stolice popolne odpustke za vse župne in odličnejše cerkve, katere bodo letos in prihodnja leta drugič obiskali.

Dotični apostolski breve slove:

PIUS PP. X

Venerabilis Frater salutem et Apostolicam benedictionem. Cum, sicut accepimus, tu prope diem, benedicente Domino Ecclesiam tuam visitare intendas: Nos

animarum fidelium tuae curae commissarum saluti consulere teque specialibus favoribus et gratis prosequi volentes, omnibus utriusque sexus christifidelibus vere poenitentibus et confessis ac S. Communione refectis, qui tuam vel aliquam e Parochialibus seu insignioribus Civitatis seu Dioecesis ptae Ecclesiis in actu visitationis per te respective facienda devote visitaverint et ibi pro Christianorum Principum concordia, haeresum extirpatione, peccatorum conversione ac S. Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, Plenariam semel tantum tempore huiusmodi visitationis per unum-